

**Renovarea retelelor exterioare de
canalizare cu haznale a IP
Gimnaziul Andrei Porcescu din
s.Cainarii Vechi rnul Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Retele exterioare de canalizare**

Valoarea de deviz 83 999,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,787	57,00	158,859
2.	7123010010200	Betonist	h-om	10,625	57,00	605,625
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,365	57,00	77,805
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,344	57,00	133,608
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,420	57,00	23,940
6.	7134050013250	Izolator	h-om	3,020	57,00	172,140
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	40,128	57,00	2 287,296
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,469	57,00	26,733
9.	7136080025001	Montator	h-om	0,609	57,00	34,713
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,018	57,00	1,026
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,047	57,00	2,679
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,893	57,00	50,901
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	87,680	57,00	4 997,760
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,557	57,00	145,749
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,614	57,00	376,998
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,331	57,00	75,867
17.	9312040019600	Sapator	h-om	0,610	57,00	34,770
		Total manopera				9 206,46

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,070	8,90	0,623
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,790	1 867,12	1 475,025
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,106	1 950,34	2 157,076
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,414	498,78	1 204,055
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,061	1 950,34	118,971
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	396,78	1,190
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,206	396,78	875,297
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	4 166,67	4,167
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,025	2 500,00	62,500

10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,005	4 166,67	20,833
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,208	156,72	32,597
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	178,48	23,202
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	7,910	2,20	17,402
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,004	2 200,00	8,800
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,001	38,00	0,038
16.	2320187315789	Decofrol	kg	0,156	36,72	5,728
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	11,900	38,56	458,864
18.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	9,329	42,17	393,404
19.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,059	32,00	1,888
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,016	56,00	0,896
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,005	32,00	0,160
22.	243445	Beton BC 7,5/B100	m3	0,311	1 461,09	454,399
23.	2521216701001	Teava PE 100 SDR 27,6 PN6 d 315mm	m	7,176	708,33	5 082,976
24.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	63,040	7,60	479,104
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,140	2,60	2,964
26.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,281	2,60	3,331
27.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,380	0,37	0,881
28.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	4,000	312,43	1 249,720
29.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	433,34	433,340
30.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-10 (0,18 m3)	buc	4,000	1 666,67	6 666,680
31.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1(0,10 m3)	buc	4,000	1 489,64	5 958,560
32.	2663102100000	Beton B15/M200	m3	1,457	1 879,32	2 738,169
33.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,657	1 879,32	1 234,714
34.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,038	1 267,98	48,183
35.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,123	1 345,27	165,468
36.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,056	1 665,12	93,247
37.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,090	24,60	2,214
38.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,130	24,60	3,198
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,047	28,00	1,316
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,065	28,00	1,820
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4,700	24,67	115,949
42.	2811236309900	Confectii metalice	kg	3,046	24,67	75,145
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,104	21,00	2,184
44.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,029	68,00	1,972
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,024	68,00	1,632
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,390	3,20	1,248
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,390	0,62	0,242
48.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,007	45,17	0,316
49.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta* ЛЮК Л	buc	3,000	882,50	2 647,500
50.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,039	37,00	1,443
51.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	3,674	18,70	68,704
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,790	27,00	48,330
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,260	27,00	7,020
54.	4100126202818	Apa	m3	0,294	27,00	7,938
55.	5657687	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3	buc	3,000	670,15	2 010,450
56.	567678	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6	buc	1,000	840,92	840,920
57.	5687989	Teava ПВХ SN2 160x3,2	m	67,473	116,25	7 843,736
58.	576879	Capacul cu rama din fonta* ЛЮК Т	buc	1,000	1 415,84	1 415,840

		Total materiale de construcții				46 573,56
Utilaje de construcții:						
1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,235	62,00	76,570
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,480	167,00	80,160
3.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,227	167,00	37,909
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,617	167,00	103,039
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,029	15,22	0,441
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,052	15,22	0,792
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,139	15,22	2,115
8.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,095	67,00	6,365
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,044	672,64	29,596
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,228	62,00	14,136
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,214	1 045,20	2 314,073
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,501	1 045,20	523,645
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,120	25,00	3,000
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,840	25,00	21,000
15.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,063	27,12	1,709
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,480	34,80	16,704
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,030	25,00	0,750
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,779	18,00	86,022
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,091	28,00	2,548
20.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,012	28,00	0,336
21.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	4,704	112,00	526,848
22.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,210	29,50	6,195
23.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,018	360,28	6,485
24.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,232	67,00	15,544
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,005	800,65	2 405,954
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,350	800,65	280,227
		Total utilaje de construcții				6 562,16

Total	lei	62 342,18
Asigurari sociale	24,00 %	2 209,55
Cheltueli de transport	10,00 %	4 657,36
Total	100,00 +	69 209,09
Cheltueli de regie	14,50 %	10 035,32
Total	100,00 +	79 244,41
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 754,66
Total	100,00 +	83 999,07

Total deviz:

83 999,07

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)